fœmia pariter resolutū. Ferūt ex equo: æqualiter resolutū. cū sentit fœcia irritatā ē libidine: qd puel  
 lae iuniores nō faciūt. Odi quæ præbet. odi illā quæ pperat in coitu: ut tito ad lanificiū redeat: quoniā  
 nullā cum his capio uoluptatē. Sicca: Celeritate coitus lassa: uel quæ nō resoluta est. Q uæ dat offō.

Pixilly  
 ca.  
 Illyrii:

Censure  
 officiū

Elephā  
 tidos li  
 belli.

## DE ARTE AMANDI.

**Dolia**  
 terræ in  
 fodiebā  
 tur.  
 Cellæ ui  
 nariae  
 Platan⁹  

**Platanō**  

**Gorge.**

**Q**uae beneficio: & mercede præstatur: nō  
 voluptatis causa. Me uoces audire iuuat.  
 Lasciuia uerba designat quibus utuntur in  
 coitu. sicut uita & anima quod uerbis gra  
 cis notat Iuuenalis: Hæc bona. hac uolu  
 pratus. quæ sunt in ea. quæ caret flore.  
 Post septem lustra. post trigeminum qui  
 cum annum: Primæ iuuentæ: pueris mi  
 noribus natu. Qui properant. Quicito  
 resoluuntur. Noua musta. puellas iunio  
 res. Mihi fundat auitum. det mihi scemi  
 nam: quæ expelit. xxxv. annum. Consu  
 libus priscis. ueteribus consulibus uina. n.  
 quo annos haberent. per cōsules designa  
 bant: Martia. Quæ bis frontino consule  
 plena fuit. Condita testa. dolium terræ i  
 fossum. ut fieri solitum fuisse Plinius in. x  
 iiiii. testatur. Idem docet cellas uinarias ex  
 terra fieri solitas: ut etiam nostra ætate in  
 insula cypri fieri annotauimam Plinius tem  
 poribus circa alpes ligneæ fieri coepere cir  
 culisq; cingi. Nec platanus nisi sera potest  
 Platanus arbor est umbræ gratia tantum  
 petita orberut. Plinius docet: sicut in usu  
 apud romanos ad umbras in ambulatoriū  
 quem usum doctere athenæ: uisa enī sunt  
 in achademia primum platanū unius um  
 bris. xxxxi. cubitorum luxuriantibus. Me  
 ro alebantur: id enim compertum est: radi  
 cibus pdesse: unde (ut Macrobius scribit)  
 Hortensius orator petuit a Cicerone diem  
 actionis cōmutari: quoniam ipse erat ita  
 rū eo die in tusculanum ad platanos suas  
 uino irrigandas: Platanis romanos in reci  
 tatione poetarum fusos docet Iuue  
 lis: quum inquit. Frontonis platani cōuul  
 sag marmora clamant. Martialis platanū  
 uiduam appellat. Locus uero platanis cō  
 situs ab eodem Platanon appellatur. Obsi  
 stere uento. Platanis frigus nocere. & uen  
 tos. inuenerit etiam Plinius uidetur scribēs  
 ab his æstate arcendum esse solem: hieme  
 admittendum. Hermionem. filiam hele  
 na & menelai. Et melior gorge. Gorge  
 filia fuit altheæ matris meleagri: & oenei  
 regis caly domiæ. Ad uenerem seram. ad  
 coitum mulieris: quæ. xxxv. annos excess  
 erit. Concius ecce duos. Musam allo  
 quitur: eamq; reicit ab amantibus dictu  
 rus: quæ ab ipsis foodissima in lecto agi  
 tantur. In capta lyrae side. in hippoda  
 mia exoppido lyreno ut diximus. Velis  
 maioribus. maiori cursu. hoc est ne celeri  
 quam amica resoluaris. Define: Morare:  
 Quum mora non tutæ est. Quum times  
 deprehendi. si diutius in coitu fueris mo  
 ratus. Totis remis. Totis uiribus.  
 Admisso equo. celeri equo.  

**Officium faciat nulla puella mihi.**  
 Me uoces audire iuuat sua gaudia fassas.  
 Vtq; morer; memet sustineamq; roget;  
 Aspiciam dominæ uictos amentis ocellos.  
 Langueat: & tangi se uetet illa diu.  
 Hæc bona non prima tribuit natura iuuentæ.  
 Quæ cito post semptem lustra uenire solent.  
 Qui ppāt: noua musta bibat mihi fundat auitū  
 Consulibus priscis condita testa merum:  
 Nec platanus: nisi sera potest obſistere. ueto.  
 Et ledunt nudos prata nouella pedes.  
 Scilicet hermionæ helenæ præponere posse?  
 Et melior gorge: quam sua mater erat?  
 Ad uenerem quicunq; uoles attingere seram  
 Si modo duraris: præmia digna feres.  
 Concius ecce duos accepit lectus amantes.  
 Ad thalami clausas musa resistit fores.  
 Sponte sua sine te celeberrima uerba loquent.  
 Nec manus in lecto leua iacabit iners.  
 Inuenient digitæ: quid agant in partibus illis?  
 In quibus occulte spicula tingit amor  
 Fecit in andromache prius hoc fortissim⁹ hector  
 Non solum bellis utilis ille fuit.  
 Fecit & in capta lyrae side manus achilles:  
 Quum premeret mollē lapsus ab hoste torū.  
 Illis te manib; tangi brisei sincbas:  
 Imbutæ phrygia quæ nece semper erant.  
 An fuit hoc ipsum: quod te lasciuia iuuaret?  
 Ad tua uictrices membra uenire manus?  
 Crede mihi ueneris non est properanda voluptas  
 Sed sensim tarda perficienda mora.  
 Quum loca reppereris quæ tāg; foemina gaudet  
 Non obest: tangas quo minus illa pudor.  
 Aspicies oculos tremulo fulgore micantes:  
 Ut sol in liquida sape refulget aqua.  
 Accendant questus accedat amabile murmur.  
 Et dulces gemitus: aptaq; uerba ioco.  
 Sed neq; tu dominam uelis maioribus usus  
 Desere: nec cursus ante eat illa tuos:  
 Ad metam properate simul: tūc plena uoluptas  
 Quum pariter uicti foemina uirq; iacent:  
 Hic tibi seruādus tenor est: quin libera dātur:  
 Ocia furtuum nec timor urget opus:  
 Quum mora non tutæ est totis icumbere remis  
 Vtile: & admisso subdere calcar equo.  
 Finis adeſt operi. palmam date grata iuuentus:

## LIBER TERTIVS

**Myrte**  
 corona  
 bantur  
 poetæ  
 elegi  
**Nestoris**  
 factitia.  
**Calchas**

Serta myrtle: q; res ueneris descripserim: cui myrtus dicata est quæ lyrici: & elegi poetæ coronabantur. Papinius. Nunc ab intona capienda myrtle Serta. & alibi: Mitisq; icedere uates Maluit: & nostra laurum subtexere myrtle. Podalirius. fuit aesculapii filius. & frater machaonis: ut antea dictum est. Pe etore. eloquentia. De nestore in primo iliados ita scribit Homerus. Surrexit Nestor pylorum & imperio & facundia longe princeps: cuius ex ore dulcior melle fluebat oratio: uir sapientia simul & annis. Siquidem tertiam iam ætatem hominū uiuebat: & cū multis qui iā decesserāt unaa floruerat. Quan  
 tus erat calchas extis. Calchas (ut i primo iliados scribit Homerus) Thestoris filius fuit: longe oīum ariolandi pitia: quam ab a polline didicerat præstantissimus: atq; oīa cognita habens quæ fuerūt: quæ sunt quæ erunt: quæq; unū græci ad troiā uenientes dignū putauerunt: cuius diuinationē suæ navigatōis ducē haberēt: Ditis scribit calchaia suis thestoris troiani filiū: & haruspice pitissimū: qui ab apolline mōitus: ut dimissis troianis: græcos sequereb: deo pa  
 ruit: Eū scribit Seruius a Mopso pitia diu  
 nandi supatū dolore iteruisse. Telamonius  
 Ataccē Telamonium uitū fortissimum in  
 telligit: q multum sua uirtute græcis pro  
 fuit: Demū superatus i iudicō & petitione  
 armoris ab Vlysse: i furorē uersus ē. & ac  
 ceptis loris discurrebat p filias: minabat  
 que iudicib: q arma Vlysse adiudicassent  
 & uerberas arbores. & aialia: redēbat iu  
 dices ferire: sed quim postea rescisse: quæ  
 pisanā fecerat: pudore affectus. gladio se  
 interermit. de eo multa Ouid. in. xiii. met.  
 Dederat Vulcanus achilli. Mortuo. enim  
 patroclo: & eo ab. Tectorē achillis armis  
 spoliato: T ethys a Vulcano petit: ut in  
 eius gratiam arma filio fabricaret: ita. n. &  
 apud Homerū in. xyiii. iliados illum allo  
 quitur: Hæc ego nūc gratia ad tua genua  
 supplicatum uenio ut filio meo breui mo  
 rituro Clypeum. Thoracem. Oreas: Cassidem tuis malleis  
 perit fidus amicus a troianis casus: cuius morte moerens humi pstratus iacet: Tum demum Vulca  
 nus armis pulcherrime fabricatis ad Achillis matrem attulit: quæ tanquam accipiter et niuoso olym  
 po. ad filium deferens properauit: Muneribus datis: Datis armis & præceptis meis. Superavit ama  
 zona. Subægerit puellā: quā iecirco amazōa appellat: q amates dicunt milites cō cupidinis: ut ama  
 zones foeminae militiā quoq; suā exercēt: unde pauloante dixit Militiæ specie esse amorē. Et ad Atti  
 cā ita scribit Ouid. Militat oīs amas. & habet sua castra cupido: Attice crede mihi militat oīs amans.

Ajax te  
lamoni⁹

Aama a  
chillis fa  
bricata a  
Vulcão

Amazo  
nes.

## P. OVIDII NASONIS DE ARTE AMANDI. LIBER TERTIVS.

Rma dedi danais: in amazones ar  
 ma supersunt. (tuæ.

Q uatib; dem: & turbæ pantesilea

rituro Clypeum. Thoracem. Oreas: Cassidem tuis malleis  
 perit fidus amicus a troianis casus: cuius morte moerens humi pstratus iacet: Tum demum Vulca  
 nus armis pulcherrime fabricatis ad Achillis matrem attulit: quæ tanquam accipiter et niuoso olym  
 po. ad filium deferens properauit: Muneribus datis: Datis armis & præceptis meis. Superavit ama  
 zona. Subægerit puellā: quā iecirco amazōa appellat: q amates dicunt milites cō cupidinis: ut ama  
 zones foeminae militiā quoq; suā exercēt: unde pauloante dixit Militiæ specie esse amorē. Et ad Atti  
 cā ita scribit Ouid. Militat oīs amas. & habet sua castra cupido: Attice crede mihi militat oīs amans.

BARTHOLOMAEI MERVLAE. Enarrationes in ultimum uolumē Ouidii de arte amandi.

**B** Rma dedi danais: Fatetur Ouidius se primis duobus uoluminibus dedisse præcepta amato  
 ria: & docuisse amantes: quibus modis possent puellas subigere. Nunc e diuerso pollicetur se  
 fuerat puellas nudas & sine armis in aciem descendere: Ab his uero sperandam esse uictoriam dicit:  
 quibus ipsa uenus militiæ huius spectatrix. & princeps magis fauerit. Danais: uiris pugnantibus con  
 tra puellas: ut danai in bello troiano contra amazones: quæ inustis infantium deterioribus māritis  
 ne sagittarū iactu s impediret ita appellatae sunt. ut in secundo sui epitomatis docet Iustinus: Diodo  
 rus scribit penes thermodoonta fluuium primo amazonum gentem fuisse: quæ uiris similes bellicis  
 artibus: uiribusq; corporis præstabat. Earū regina exercitu mulierū coacto exercuisse tradi: eas mili  
 tari disciplia: ac nōnullas ex uiciniis gētib: expugnasse: Homies ad texturā muliebriq; dputauit exer  
 citia lege statuit: ut solæ foeminae in re militari erudirent. uiris iterdicta essent arma seruiliq; officia  
 pmissa. Marib: q; ex eis nascebāt: crura ac brachia dibilitabat: quo bello iutiles fierēt: sc̄minis dextrā  
 iurebat: māmā: ne pugnæ ipedimēto eēt: ex quo & amazonū eis ē iditū nom: Et turbæ patesilea tuæ.

## DE ARTE AMANDI.

Pantellaea Per amazones: & ceterā pantesilea: fœminas omnes designat: Fuit autem Pantesilea Amazonum Regina Martis filia: quæ (ut Diodorus scribit) suarū casde perterrita cū amazonū reliquis ex patria pugna troianis auxilio affuit: ac post hectoris obitū multis præclaris belli facinoribus editis: ab Achille ī terfecta ē: Hac postremā amazonū præcipua uirtute extitisse: reliquiasq; deinceps eius gentis defecis se ferunt. Pares utrinq; armati: Puer cupidio. Cur uirus in angues Adiicis? Cur uenenum addis serpenti: quum id illi a natura sit traditum: ex quo innuit mulieres natura callidas: fore his præceptis magis insī diosas amantibus: uirus autem hic p ueneno accipit: quū alias uiorem si gnificet: unde ēt sit uiuulentus. Papinius lungam ipse manus: atq; omne benigne uirus. Minor atrides. Menelaus ex duobus fratribus minor natu: hoc dicit propter. Helenā: quæ paridē marito menelao præ posuit. Helenesq; sororem. Clytaenēstrā. quæ cū ægitho adultero (ut dixim?) rem habebat. Maior atrides. Agamemnō Crimine. Criminatione. Si scelere Oidides. Amphiaraum Oiclei filium dicit au gurandi arte peritissimum. qui adolescentis argonautas secutus est dicente Statō: iam tunc prima quum pube uirentē Semideos inter: pinus quum thessala reges Duceret: sed quum postea suaderent amici polyni cis ut ad bellum thebanum duceretur: ilq; præuideret si ei bello afforet: se periturum idq; propterea recusaret ferunt polinicem aureum torquem a uenere hermione da tum amphiarai uxori quo belli societatem uiro persuaderet: donasse. Eo tempore. Amphiarau Adrastruq; de regno dissidētes ad Eriphylis amphiarai coniugis adra sti sororem omne dissensionum iudicium retulerunt. Illa pro amphiarao sententiam tulit adiicēs. ut bellī thebis inferendi socius adiutorq; esset. Amphiarau existimans se ab uxore proditum ad bellum spopondit se adiuturum: Sed Alcmeoni filio imperauit: ut post suum obitum Eriphylem perimeret: quod patris mandatum postea executus: facti conscientia. in insaniam uersus est: Amphiarau uero in terræ hiatum. cum curru delatus. absortusq; nūq; postea uisu est: Talaonia etriphyles: Talaonis ar giuorū regis filiae. In uiuis equis. in curru: q; ab equis uiuentibus trahebat. Si scelere. quia maritū pdit: Ouidius de sine titulo: Ex quibus exierat traicit uiscera ferro Filius: & poenæ causa monile fuit. Est pia penelope. penelope est casta: & in maritum pia: Fœminas. enim plerasq; bonas esse docet exē plis: penelope autem Icari. & polycaste filia Vlyssis uxor marito ad bellum troianum profecto: semp in coniugali fide permāst inter lasciuissimam procorum turbam. Lustris duobus. annis. x. quib; post bellum troianum errauit: & mores hominum multorum uudit & urbes: ut elegantissime cecinit Homerus. T otidem lustris. decem aliis annis. quibus pugnatum est contra troianos. Propertius Penelope poterat bis denos salua per annos uiuere tam multis fœmina digna procis. Respice phylacidem: respic protefilaum: qui (ut in secundo iliados scribit Homerus) ad troianum cum quadraginta nauib; nauigauit: quem excunctis græcis primū e nauī in littus incidentem uitardanus interemit: cuius magnum uxori: magnum etiam bellacibus sociis desiderium reliquit. Nā quum Laodomia eius uxor. Acasti filia: maritum in bello cecidisse intellexisset: optauit: ut eius umbrā uideret: qua re concessa: non deserens eam in eius amplexibus perii: ut in sexto æneidos Seruius do cet: Propertius. Illuc phylacides iucundæ coniugis heros Non potuit caecis immemor esse locis: Pro te filia autem phylacides a philace phthioticæ regionis thessalæ urbe: quæ sub eius fuit imperio (ut in nono scribit Strabo) appellatus est: uel ab suo phylaco Iphicli patre: Laodomia quoq; phylaceis a poetis appellatur. Comes iste marito. Mortua. enim laodomia in amplexu umbræ protefilai cum eo comes ad inferos profecta est: non ad bellum troianum. ut quidam putant: Sunt qui hoc ad. Hypsicrateam Mithridatis uxorem: quam Plutarchus pellicem fuisse scribit: referendum putent quæ ob uirilitatem audaciāq; hypsicrate a rege appellata uiri perfici habitum cultumq; summēs ac equū illum fugientem Pompeium infatigabili cursu regii corporis gerens curam comitata est. quoq; ad castellum in oram: in quo regis gaza condebatur: peruenientum esset. Tunc rex proximo cuique mortiferum ferre uenenum dedit: ut nemo nisi voluntarius in potestatem hostium uenerit: hæc. Plus

Virus Virulen tus. Ite in bella pares: uincat quibus alma dione Fauerit: & toto qui uolat orbe puer: Non erat armatis æquum concurrere nudas: Sic etiam uobis uincere turpe uiri: Dixerit e multis aliquis: cur uirus in angues Adiicis? & rapida tradis ouile lupas? Parcite paucarum diffundere crimen i omnes Spectetur meritis quacq; p uella suis. Si minor atrides helenen helenesq; sororem Q uo premat atrides criminē maior habet. Si scelere oclides talaonia etriphyles Viuus: & in uiuis ad styga uenit equis: Est pia penelope lustris errante duob; Et totidem lustris bella gerente uiro. Respice phylaciden: & quæ comes iste marito Fertur: & ante annos occubuisse suos.

Eriphile Amphiarau Penelope Protesilaus Protefia Phylacides. Phylaceis Hypsicratea.

## LIBER TERTIVS

tarchus: quibus uerbis coniicitur hypsicrateam ueneno periisse magis placet totum ad laodomiam referas. Fata pheretiadæ: Admetus Pheretii filius thessalus (ut Diodorus scribit) Alcesten peliæ filiam uxorem duxit. quæ tanto amore maritum dilexit. ut pro eo mortem non recusarit: quum eius parentes id facere n̄ eglexissent: quod (ut Plato scribit in coniuvio) ita diis gratū fuit: ut hanc ab inferis continuo fuscitarint: tam egregio facinore delectati: dicente Papino: Si chelin odrysiam pigro transmisit auerno Causa minor: si thessalicis admetus in oris Silua una tetram phylacea retulit umbrā:

Fata pheretiadæ coniunx pagasæa redemit Pro que uiri est uxor funere lata sui.

Accipe me capaneu: cineres miscerimus iquit. Iphias: in medijs desiluitq; rogos.

Ipsa quoq; & cultū ē: & nomine fœmina uirtus. Nec mirum: populo si placet illa suo.

Non tamē hæ mentes nostra poscuntur ab arte Conueniunt cymbæ uela minora meæ.

Nil nisi lasciuī per me discuntur amores: Fœmina præcipio quo sit amanda modo.

Fœmina nec flamas: nec sanguis excutit arcus. Parcius hæc uiideo tella nocere uiris.

Sepæ uiri fallunt: teneræ non sepe puellæ.

Paucaq; si quaras: criminā fraudis habent. Phasiadem matrem fallax dimisit iason.

Venit in aponios altera nupta sinus.

Q uātū ad te theseu uolucres ariadna marias Pauit in ignoto sola relicta loco.

Q uare nouem uicib; cur una feratur? & audi Depositis siluas phyllida flesse comis.

Etsamam pietatis habet: tamen hospes & enē Præbuit & causam mortis elisa tuæ.

Q uid uos prediderit dicam nescitī amare. Defuit ars uobis. arte perennat amor.

Nunc quoque nescirēt. sed me cytherea docere Iussit: & ante oculos constitit illa meos

Tū mihi quid miseræ dixit mreucere puellæ. Traditur armatis uulgas inerme uiris.

Illos artifices gemini fecere libelli.

Hæc quoq; pars monitis erudienda tuis.

pacto posset Minotaurum occidere: deinde cum eo nocte clam recessit in insulam apulit olim Diā postea Nasum appellatam: Ibi ferunt Dionysium ariadnes pulchritudine captum a theseo uirginem abstulisse: duxisseq; uxorem: auctor Dido. Quid. tamen scribit eam dormientem a theseo in insulā relicta. Pauit uolucres marinas: per te potuit mori & marinas aues pascere. Nouem uicibus. nouies hoc est sacerdos: ut prospiceret. an Demophoon rediret: sic alibi: Vixisset phyllis. si me foret usa magistro: Et per qd nouies sacerdos esset iter. Cur una feratur: Cur una phyllis eat ad littus. in quibusdā exemplaribus ita legitur: Q uare nouem cur iste uice dicatur: idem tamen est sensus. Et audi. Depositis siluas phyllida flesse comis. ordo est & audi siluas flesse phyllida depositis comis: per siluas autem amygdalum arborem designat. in quam sine frondibus mutata est phyllis: a qua phylla græce folia appellata esse Seruius scribit. Elissa: Elissa est nomen didonis proprium: Dido enim ligua græca nissa uirago dicitur. Perennat. durat. Nescirēt: ignorarent puellæ amandi modum. Gemini libelli.

Admetus. Alcestis

Pagasæ

pagasæ nauis

Euadne

Virtutis Tēplū

Ariadna. Fabula

Phyllis in amygdala. Iliu: phylla. Elissa. Dido.

## DE ARTE AMANDI.

duo uolumina superiora. Probra.therapnææ. Stesichorus poetam designat: in cuius ore insantis luscinia cecinit: ut Plinius tradit mirabili auspicio summum eum poctam futurū præmonstrans. Hic i helenā carmen contumelia: plenum scriptit, quo castor & pollux cum luminibus priuarunt: Sed quū i somino monitus palinodiā, hoc ē cōtrariū cātum cecinisset: uisum recapit: Horatius: Insamis helenæ castor offensus uice: Fraterq; magni castoris uicti prece adempta uati reddidere lumina. Marita therapnææ. Therape oppidū fuit laconia: ut Mela scribit. & Plinius. ibi nata est helcā: unde a poetis therapnææ appellaē. Ouidius. Rure therapeo nata puella phrygem. Prospiore lyra: quia uisum recaperat. quasi innuat. Stesichori exemplo laſas foeminas placandas esse. dādo etiā illis præcepta quæ uiris contra eas dederat. Petenda est. hoc est a diis petendum. ne foemina laedas. Gratia dum uiuis: ista petenda tibi est. Dixerat. & myrti (myrto nam uincta capillos) constiterat folium granaq; pauca dedit. Sensimus acceptis numen: quoq; purior aether. Fulsit: & etoto pectore cessit onus: Dum fauet igeniū: petite hinc præcepta puellæ. Quas pudos & leges & sua iura sinunt: Venturæ memores iam nunc estote senectæ. Sic nullum uobis tempus abibit iners. Dum licet: & ueros etiam nunc editis annos ludite: eunt anni more fluentis aquæ. Nec quæ præteriū. cursu euocabitur unda: Nec quæ præteriū: hora redire potest. Utendum est: atate cito pede labitur atas. Nec bona tam sequitur: quā bona prima fuit. Hos ego qui canent frutices violaria uidí. Hac mihi de spina grata corona data est. Tempus erit: quo tu quæ nunc excludis amates. Frigida deserta nocte iacobis anus. Nec tua frangetur nocturna ianua rixa: Sparsa nec inuenies limina mane rosa. Quā cito: me miserum laxantur corpora rugis. Et perit in nitido qui fuit ore color. Quasq; fuisse tibi canas a uirgine iuras. Spargentur subito per caput omne coma: Anguibus exuitur tenui cum pelle uetustas. Nec faciunt ceruos cornua iacta senes. Vestra sine auxilio fugiū bona: carpite florem: Quin si carptus erit: turpiter ipse cadet. Adde quod & partus faciunt breuiora iuuentæ. Cero rum. senecta. Indicia atatis in illis gerunt: singulis annis adiicientibus ramos usq; ad sexennes. Ab eo tempore similia reuiuiscunt: nec potest atas discerni: sed dentibus. quos paucos habent. aut nullos: senecta de claratur. nullique in imis cornibus rami. Vita his longa. centesimum annum excedunt. Februm morbos non sentit hoc animal: quin & medetur huic timori. Adde q; & partus. partus quoque ipse puellis adimit iuuentæ florem: quod antequam eueniat. utendum esse atate colligit.

Stesichorus poeta.

Therape

Rosa

Angues exuunt. Senecta

Cero rum. senecta.

Probra terapnææ quin dixerat ante maritæ. Mox cecinit laudes prospiore lyra. Sibene te nosti: cultas ne laude puellas. Gratia dum uiuis: ista petenda tibi est. Dixerat. & myrti (myrto nam uincta capillos) constiterat folium granaq; pauca dedit. Sensimus acceptis numen: quoq; purior aether. Fulsit: & etoto pectore cessit onus: Dum fauet igeniū: petite hinc præcepta puellæ. Quas pudos & leges & sua iura sinunt: Venturæ memores iam nunc estote senectæ. Sic nullum uobis tempus abibit iners. Dum licet: & ueros etiam nunc editis annos ludite: eunt anni more fluentis aquæ. Nec quæ præteriū. cursu euocabitur unda: Nec quæ præteriū: hora redire potest. Utendum est: atate cito pede labitur atas. Nec bona tam sequitur: quā bona prima fuit. Hos ego qui canent frutices violaria uidí. Hac mihi de spina grata corona data est. Tempus erit: quo tu quæ nunc excludis amates. Frigida deserta nocte iacobis anus. Nec tua frangetur nocturna ianua rixa: Sparsa nec inuenies limina mane rosa. Quā cito: me miserum laxantur corpora rugis. Et perit in nitido qui fuit ore color. Quasq; fuisse tibi canas a uirgine iuras. Spargentur subito per caput omne coma: Anguibus exuitur tenui cum pelle uetustas. Nec faciunt ceruos cornua iacta senes. Vestra sine auxilio fugiū bona: carpite florem: Quin si carptus erit: turpiter ipse cadet. Adde quod & partus faciunt breuiora iuuentæ.

Indicia atatis in illis gerunt: singulis annis adiicientibus ramos usq; ad sexennes. Ab eo tempore similia reuiuiscunt: nec potest atas discerni: sed dentibus. quos paucos habent. aut nullos: senecta de claratur. nullique in imis cornibus rami. Vita his longa. centesimum annum excedunt. Februm morbos non sentit hoc animal: quin & medetur huic timori. Adde q; & partus. partus quoque ipse puellis adimit iuuentæ florem: quod antequam eueniat. utendum esse atate colligit.

## LIBER TERTIVS

Latmias endymion. Dearum exemplis dicit ueneri indulgendū esse: Endymion autem dictus est lnam amasse & illam cum dormientem fouisse amplexu in latmio monte caria: quoniam ut scribit Plynus primus eius cursum deprehendit: Nec cephalus Auroram cephalī amore captam docet Ouidius in sexto met: & Seruius in sexto æneidos. Deæ roseæ: Aurora: Vt taceam de te: Venet rem amasse Adonim: & eum ab auro occisum fleuisse: iam attea diximus: Aeneam: ex uenere & auctile natum est æneas: Hermionēque: Hermione filia fuit ueneris & Martis: quæ Cadmo nupsit: Diodorus scribit non hermoniæ: sed Harmoniam Louis & electra filiā cadmo nupsisse. Eusebius quoq; hermoniam: non hermonem nominat. Constant. Permanent. Perdis aquam quam sumis. Semen genitale intelligit: ut in obsceno cāmine. Vade per has uites: quarū si carpseris uas. Quas aliter sumas hospes habebis aquas. Nec uos prostituit: nec uos pro sternit: & uiris tanq; meretrices supponit. Sed me flaminibus. sensim inquit ingrediamur: donec ad sceptra uētū sit: quod faciunt naturæ: qui in portu facilitibus uentis utuntur: at egressi in altum expandunt maioribus uentis uela. Liber: uinū. Quota quæq;: rara uel nulla. Tali mu nere. tali forma. Corpora si ueteres. Docet rudi maiorū atate puellas nō uas fuī se cura in cultu corporis: uti postea didiceret pueræ romanæ: quas hortæ ut extero nitore faciem cōmendēt. Tunicas uagantes. uestes laxas. Scilicet aiaci coniūx. Tegmessam dicit: cuius amore tenebatur aiax. Horatius: Mouit aiacem telamone natum Forma captiæ dominum tegmes. Cui tegmen: qui habuit non ornatissimum & præiosum scutum: sed ex pellib; boum: ut rudi atati conueniens. Quam rem docet Homerus i septimo iliados ita scribēs. Ajax interim se armabat: atq; ubi cum armatura instructus est: processit: ut conlaret aspectu ipso uere eum esse. pugnaculum achiourum: sicut ingēti corpore: ita ingenti animo: ridenti uultu: sed tamē feroci. pleno gradu ac sublimi dextra trabalem lanceam quatiens: sinistra illud scutū imane proferens turris instar: quod ei fecerat lōge optimus artis scutariae opifex cōtichius: qui habitauit apud hylē: ex septem electorum boum tergoribus: indu ta desuper lamina ferrea: unde Vlysses apud Ouidium in met. ita loquitur. Quia nisi fecisset: frustra telamone creatus Gestasset leua tantorum tergora septem. Aera roma: uel pulchra: uel diues: uel prop̄ter Capitolium. quod auratum fuisse docet Maro eo uersu. Atq; hic auratis uolitā argenteus anser Porticibus. Alterius Iouis: q; huius: qui nunc in his colitur. Capi tolium autē mons estromæ: a capite inuerto ab aperientibus fundamenta templi dictūt Liuius & Dionysius scribunt: primo autem Saturnium: postea Tarpeium appellatum fuisse scribit Varro: a uirginis uestali tarpeia: quæ ibi a Sabinis necata armis: & sepulta loco nomen dedit. Templum in eo Tarpeium